
Departamenti i Sistemeve Elektrike te Fuqise 

 

 
1. Aplikimet në programet e studimit te ciklit të dytë me kohe të plotë, programet e 

dyta të studimit dhe transferimi i studimeve per vitin akademik 2025-2026, ne 

programet e studimit: 

 

 Master i shkencave ne Inxhinieri Elektrike, Profili Energjitike" (120 kredite) 

 Master profesional ne Elektroenergjitike (120 kredite), 

Do te behen prane Departamentit te Sistemeve Elektrike te Fuqise, laboratori i 

TM/TU, kati I, Lab. Suela KONDO, nga data 06. 10. 2025 deri ne date 08. 10. 2025, 

ora 10:00-14:00. 

 

2. Kriteret e pranimit te aplikanteve ne ciklin e dyte te studimeve Master 

Shkencor dhe Profesional 

I. Master Profesional ne Elektroenergjitike: 

 Kane perfunduar studimet Bachelor ne Inxhinieri Elektrike; 

 Renditja e aplikanteve behet sipas perputhshmerise me programin Bachelor ne 

Inxhinieri Elektrike Profili Energjitike dhe me tej sipas notes mesatare te 

ponderuar; 

 Pranohen studente nga programe studimi ekuivalente Inxhinjeri Elektrike nga 

institucione te tjera te arsimit te larte brenda dhe jashte vendit, te akredituara; 

II. Master i shkencave ne Inxhinieri elektrike, Profili Energjitike: 

 Kane perfunduar studimet Bachelor ne Inxhinjeri Elektrike me noten 

mesater te ponderuar jo me pak se 7 (shtate); 

 Nese nuk plotesohet numri minimal per hapjen e programit, mesatarja 

pranohet me e ulet sipas renditjes se kanditateve ne perputhje me Vendimin e 

Dekanatit. 

 Kriteret e percaktuara ne nenin 76/4 dhe ne nenin 76/5 te Ligjit Nr.80/2015; 

 Renditja e aplikanteve behet sipas perputhshmerise me programin Bachelor ne 

Inxhinieri Elektrike Profili Energjitikë dhe me tej sipas notes mesatare te 

ponderuar; 

 Mund te pranohen studente nga programe studimi ne Inxhinjeri Elektrike nga 

institucione te te tjera te arsimit te larte brenda dhe jashte vendit, te 

akredituara, kur pas procesit te ekuivalentimit, perputhshmeria me programin 



Bachelor ne Inxhinieri Elektrike Profili Energjitike eshte jo me pak se 150 

kredite. 

 

3. Kandidati paraqitet personalisht ose nëpërmjet personit të autorizuar prej 

tij dhe dorëzon dokumentacionin e mëposhtëm: 

 
a. Diplomën dhe listen e notave/suplementin e diplomës ose kopje të saj të 

njësuar me origjinalin, të Ciklit të Parë të Studimeve të përfunduar në 

Republikën e Shqipërisë. Diplomë së Ciklit të Parë të Studimeve të 

përfunduar jashtë vëndit, të shoqëruar me fotokopje të njësuar me 

origjinalin, ose në mungesë të saj, të një dokumenti tjetër zyrtar mbi bazën 

e të cilit është kryer njesimi në Republikën e Shqipërisë,të lëshuar në 

vëndin ku ka kryer studimet, që i lejon regjistrimin dhe vazhdimin e 

studimeve të Ciklit të Dytë. Kandidatët që nuk e kanë përfunduar procesin e 

njohjes dhe njëhsimit të diplomës, paraqesin vërtetimin që kanë aplikuar 

pranë QSHA për njohje dhe njehsim; 

b. Kopje e noterizuar e Diplomes së Maturës Shtetërore dhe Certifikaten e 

Matures Shtetërore; 

c. Formularin e aplikimit, i cili tërhiqet në momentin e aplikimit. 

d. Kopjen e dokumentit të identifikimit (kartë identiteti, ose pasaportë). 

e. Dy fotografi personale. 

f. Mandat-Pagesa për aplikimin. 

g. Mbrojtja e Gjuhes se Huaj per Master I Shkencave. 

 

 

Shenim: Per programet e dyta dhe transferimet studentet te paraqiten ne Sekretarine 

Mesimore te FIE



 
 
Departamenti i Automatikes 

 
1. Aplikimet në programet e studimit te ciklit të dytë me kohe të plotë, programet e 

dyta të studimit dhe transferimi i studimeve per vitin akademik 2025-2026, ne 

programet e studimit: 

 

 Master i shkencave ne Inxhinieri Elektrike, profili "Automatizimi i 

Industrise" (120 kredite). 

 Master i shkencave ne Inxhinieri Mekatronike (120 kredite) 

 Master Profesional ne Inxhinieri Elektrike, profili "Automatizimi Industrie" 

(60) kredite. 

 Master Profesional ne Inxhinieri Mekatronike (60) kredite. 

Do te behen prane Departamentit te Automatikes nga data 06. 10. 2025 deri ne date 

08. 10. 2025, ora 10:00-14:00. 

 Master i shkencave dhe master profesional Automatizim Industrie, laboratori i. 

Transmesione Elektrike, FIE, Lab. Mimoza NDOKA. 

 Master i shkencave dhe master profesional Innxhinieri Mekatronike, Laboartoi i 

kompjuterave (LAB_C), FTI, Lab. Anila MATRAKU. 

2. Kriteret e pranimit te aplikanteve ne ciklin e dyte te studimeve Master 

Shkencor dhe Profesional 

I. Master Profesional: 

 
a. Kriteret e përcaktuar në nenin 76/4 dhe në nenin 76/5 të Ligjit Nr.80/2015. 

b. Renditja e kandidatëve bëhet sipas notës mesatare të ponderuar. 

c. Kanë përparësi studentët që kanë mbaruar diplomën bachelor me të njëjtin 

emërtim, më tej nga diplomat bachelor që mbështet Departamenti i 

Automatikës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Fakultetet e tjera të 

UPT. 

d. Pranohen edhe studentë nga programe studimi ekuivalente në institucione 

të tjera të arsimit të lartë brenda dhe jashtë vendit të akredituara. 



II. Master i shkencave 

a. Kriteret e përcaktuar në nenin 76/4 dhe në nenin 76/5 të Ligjit Nr.80/2015. 

b. Kanë përfunduar studimet me noten mesatere të ponderuar jo më pak se 6.5 

(gjashtë presje pesë). 

c. Nese nuk plotesohet numri minimal i studentëve per hapjen e programit të 

studimit, mesatarja pranohet më e ulët deri sa të plotësohet ky numër. 

d. Renditja e kandidatëve bëhet sipas notës mesatare të ponderuar. 

e. Kanë përparësi studentët që kanë mbaruar diplomën Bachelor në Fakultetin 

Inxhinierisë Elektrike në UPT dhe më tej Fakultetet e tjera të UPT. 

f. Pranohen edhe studentë nga programe studimi ekuivalente në institucione 

të tjera të arsimit të lartë brenda dhe jashtë vendit të akredituara. 

3. Kandidati paraqitet personalisht ose nëpërmjet personit të autorizuar prej tij 

dhe dorëzon dokumentacionin e mëposhtëm: 

a. Diplomën dhe listen e notave/suplementin e diplomës ose kopje të saj të 

njësuar me origjinalin, të Ciklit të Parë të Studimeve të përfunduar në 

Republikën e Shqipërisë. Diplomë së Ciklit të Parë të Studimeve të 

përfunduar jashtë vëndit, të shoqëruar me fotokopje të njësuar me 

origjinalin, ose në mungesë të saj, të një dokumenti tjetër zyrtar mbi bazën 

e të cilit është kryer njesimi në Republikën e Shqipërisë,të lëshuar në 

vëndin ku ka kryer studimet, që i lejon regjistrimin dhe vazhdimin e 

studimeve të Ciklit të Dytë. Kandidatët që nuk e kanë përfunduar procesin e 

njohjes dhe njëhsimit të diplomës, paraqesin vërtetimin që kanë aplikuar 

pranë QSHA për njohje dhe njehsim; 

b. Kopje e noterizuar e Diplomes së Maturës Shtetërore dhe Certifikaten e 

Matures Shtetërore; 

c. Formularin e aplikimit, i cili tërhiqet në momentin e aplikimit. 

d. Kopjen e dokumentit të identifikimit (kartë identiteti, ose pasaportë). 

e. Dy fotografi personale. 

f. Mandat-Pagesa për aplikimin. 

g. Mbrojtja e Gjuhes se Huaj per Master i Shkencave. 

 

Shenim: Per programet e dyta dhe transferimet, studentet te paraqiten ne Sekretarine 

Mesimore te FIE
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